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REFERAT FRA REGULERINGSMØTE 16. JUNI 2008 
 

SAK 3/2008  
 
 
2. PELAGISKE FISKERIER  
 
 
2.4 VASSILD NORD FOR 62°N 
 
Fiskeridirektøren redegjorde for utviklingen i vassildfisket hittil i 2008. Videre ba 
Fiskeridirektøren om synspunkter vedrørende behovet for å etablere et minstemål for vassild. 
Fiskeridirektøren redegjorde også for at det vil bli aktuelt med en justering av 
maksimalkvotene andre periode for å fiske opp andre periodekvote.  
 
Jorulf Straume i Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL) informerte om at FHL 
allerede 31. mars ba om refordeling. Vassildfisket hadde gått greit, men maksimalkvoten 
burde ha vært satt høyere i utgangspunktet. Når det gjaldt omskrivning av fiskeslag så håpte 
FHL at dette ikke foregikk. FHL var positiv til at det blir etablert et minstemål for vassild. Det 
må i så fall fastsettes en tillatt innblandingsprosent av vassild under minstemål.  
  
Fiskeridirektøren redegjorde for at man på Reguleringsmøtet i november bestemte å 
periodisere totalkvoten og at man ved gjeldende maksimalkvote har truffet bra første periode. 
Næringen kan ikke få en høyere maksimalkvote samtidig som en forsøker å trekke fiske noe 
ut i tid gjennom en periodisering. Nå i andre periode kan man ta opp spørsmålet om 
refordeling.  
 
Leif Harald Hansen fra Norsk Sjømatbedrifters Landsforening (NSL) orienterte om at NSL 
fortsatt synes at totalkvoten på 12.000 tonn er for lav. Denne kvoten er fastsatt på bakgrunn av 
tilrådning uten biologisk grunnlag. NSL syntes at det er beklagelig at Havforskningsinstituttet 
ikke har gjort bestandsundersøkelser i år. Det har vært god tilgang på fisk og et godt fiskeri 
for de som har deltatt. NSL var positiv til at det etter nærmere undersøkelser blir innført et 
minstemål for vassild. 
 
Sigurd Tjelmeland fra Havforskningsinstituttet (HI) orienterte om at HI hadde overvåkning i 
fjor, men at dette på grunn av ressursproblem ble arrangert for sent. I 2008 er det gjennomført 
et metodetokt, men dette toktet estimerte ikke bestanden. HI er bekymret over 
årsklassesammensetningen i bestanden, man ser lite gammel fisk i bestanden. Siden 
kunnskapssituasjonen for bestanden ikke er god bør man være føre-var.  
 
Maren Esmark fra WWF minnet om at totalkvoten i 2008 ble fastsatt 2.000 tonn over HI sin  
anbefaling.  
 
Leif Harald Hansen fra NSL ga uttrykk for at det er beklagelig at HI ikke vet noe om 
bestandssituasjonen og at HI må få ressurser for å kartlegge bestanden. NSL har i år ikke 
mottatt alarmerende signaler verken fra sjøsiden eller landsiden.  
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Fiskeridirektøren sa at man må gå videre i prosessen med å fastsette minstemål og øke 
maksimalkvoten. 
 
Jorulf Straume fra FHL spurte om planene videre for å intensivere forskningen vedrørende 
vassild. 
 
Fiskeridirektøren svarte at vassild står på listen til HI. I 2007 var toktet for å kartlegge 
bestandsstørrelsen for vassild lite vellykket og i 2008 ble det arrangerte et metodetokt. 
Forskningen vil komme på plass etter hvert.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


